dum in modum convellunt, afflictant nationes et re

gna, sive denique divini spiritus opera , qui spirat

ubi vult, imminutum esse patet perditorum nume

rum , qui incredulitate se iactent et glorientur; contra

vero commendari audimus interdum vitae ac mo

rum honestatem , excitatumque praeterea norimus

in animis hominum admirationis sensum catholicam

erga religionem , quae quidem in omnium incurrit

oculos tanquam lux solis.

Non exiguum hoc est bonum, Venerabiles Fra

tres, et quidam quasi ad veritatem progressus, sed

tamen multa adhuc sunt , quae a veritate plane

assequenda absterrent homines et remorantur.

Sunt enimvero plerique, qui rebus publicis tra

ctandis praepositi fautores se religionis, et adserto

fes dicant , illam laudibus attollant , humanaeque

societati quam maxime accomodatam , atque utilem

praedicent; nihilominus eius moderari disciplinam

volunt, sacros ministros regere, sacrorum procura

tionem attingere, uno verbo civilis intra statas li

mites coercere nituntur Ecclesiam, eique dominari,

quae tamen sui iuris est , divinoque consilio nullius

imperii terminis contineri debet , sed ad ultimas

terras propagari, omnesque complecti gentes ac na

tiones , ut sempiternae illis beatitatis iter designet

expediat. Et proh dolor ! Dum haec loquimur, Ve

nerabiles Fratres , in Subalpina ditione proposita
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lex est , qua regularia et ecclesiastica instituta de

medio tolluntur, et Ecclesiae iura plane conculcan

tur, atque, si fieri potest , delentur. Sed tamen de

re tam gravi hoc ipso in loco alias agemus. Uti

nám vero qui libertati obsistunt catholicae religionis

agnoscant aliquando quantopere publicae rei bono

ipsa conducat, quae sua cuique civium observanda

proponit, et inculcat officia ex coelesti quam acce

pit doctrina ; utinam persuadere sibi tandem velint

quod olim Zenoni Imperatori scribebat Sanctus Fe

lix Praecessor Noster « nibil esse utilius Principi

« bus, quam sinere Ecclesiam uti legibus suis, hoc

« enim illis esse salutare , ut cum de causis Dei

# agitur , regiam voluntatem Sacerdotibus Christi

« studeant subdere, non praeferre » .

Sunt praeterea, Venerabiles Fratres, viri quidam

eruditione praestantes , qui religionem munus esse

fatentur longe praestantissimum a Deo hominibus

datum , humanam nihilominus rationem tanto ha

bent in pretio, tantopere extollunt , ut vel ipsi re

ligioni aequiparandam stultissime putent. Hinc ex

vana ipsorum opinione theologicae disciplinae pe